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■ SLOVO PŘEDSEDY

Atletické radosti
Konec dubna a první polovina května byly z atletického pohledu doslova nabité pozitivními událostmi. Rád
bych nejprve zmínil české atlety, kteří mi udělali obrovskou radost. Olympijský příběh, který začala psát na
maratonské trati Ivana Sekyrová a který skvěle dokončil Honza Kreisinger při zdařilém Pražském mezinárod-
ním maratonu, potvrzuje, že tréninkové úsilí, přesvědčení a především vůle jsou v atletice odměněny, v tomto
případě splněnými limity do Londýna. 
Další skvělé výkony předvedli Jakub Holuša a Pavel Maslák. Kuba při Diamantové lize v katarském Dauhá za-
běhl na 800 metrů osobní rekord a věřím, že v sezoně zaútočí i na rekord český. A první čtvrtka hlavní sezony
Pavla Masláka posunula po 34 letech o 46 setin český rekord Karla Koláře z mistrovství Evropy v Praze z roku
1978. Přišlo mi to až symbolické v kontextu úspěchu naší kandidatury na uspořádání halového mistrovství Ev-
ropy 2015 v Praze. 
Právě v uplynulých několika málo dnech jsme totiž zaznamenali úspěch nejen na poli závodním, ale i diplo-
matickém. Rada Evropské atletiky totiž přesvědčivým poměrem hlasů rozhodla ve prospěch české delegace, i
když náš soupeř Istanbul dokázal uspořádat halový světový šampionát a předložil rozpočet o 2,5 milionů Eur
vyšší. Dlouhodobé úsilí i strategie, kterou jsme zvolili, včetně pochopení hlavního města Prahy, Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy, umocněné přítomností jejich zástupců v Sofii a podpora ze strany našich atletů
vyjádřená osobní účastí Báry Špotákové či kreativním přístupem bývalé vícebojařky a dnes televizní moderá-
torky Katky Nekolné složili mozaiku vítězství.
Jsem přesvědčen, že Pavel Maslák a celá jeho mladá generace, budou těmi, kteří na halovém mistrovství Ev-
ropy v roce 2015 budou slavit úspěchy. Právě medailista Karel Kolář z posledního u nás uspořádaného ME
1978 a Pavel Maslák, který by v roce 2015 měl být v Praze medailovým příslibem, mohou být společně jed-
němi z hlavních ambasadorů šampionátu. 
Věřím, že nás další radosti ještě čekají a vítězství Víti Veselého v Diamantové lize v Šanghaji je milou pozván-
kou k mimořádné atletické lahůdce – Zlaté tretře, kde budeme moci v hlavním programu sledovat třicítku
našich atletů v souboji s těmi nejlepšími světovými hvězdami. 
Hodně nejen atletické radosti Vám přeje

Libor Varhaník

■ ČAS INFORMUJE



■ PŘEDSEDNICTVO
Jednání 15. května 2012
ČAS řídil předseda ČAS Libor Varhaník. ■ P ČAS vzalo na vědomí informaci o činnosti společnosti Česká atletika,
s. r. o., a společnosti Ostrava 2011, s. r. o., v roce 2011. ■ P ČAS vzalo na vědomí informaci o vývoji hospoda-
ření ČAS k 31. 3. 2012. P ČAS podle článku XX. odst. 7 Stanov ČAS a čl. 23 Směrnice ČAS č. 2/2010 rozhodlo
o změně schváleného rozpočtu. ■ P ČAS zhodnotilo účast reprezentace na SP v chůzi (Saransk) jako neúspěš-
nou. ■ P ČAS vzalo na vědomí předložený materiál „Návrh hlavních termínů roku 2013“. ■ P ČAS vzalo na vě-
domí předložený materiál „Souhrn úkolů Soutěžní komise ČAS pro rok 2012 – 2013“ a uložilo materiál
dopracovat a předložit na dalším zasedání. ■ P ČAS schválilo nominaci závodníka Milana Kocourka na EP v běhu
na 10 000 m (Bilbao, 3. 6.) ■ P ČAS vzalo na vědomí zprávu organizačního výboru mistrovství ČR mužů a žen
na dráze ve Vyškově. ■ P ČAS schválilo účast T. Purmana a J. Vlčka na konferenci po MS juniorů. ■ P ČAS schvá-
lilo účast V. Holého na konferenci mladých leaderů při ME v Helsinkách. ■ P ČAS vzalo na vědomí informaci K.
Pilného ze zasedání Rady EA v Sofii. ■ P ČAS schválilo předložený návrh klíče pro dělení prostředků Programu III
poskytnuté MŠMT mezi KAS a PAS pro rok 2012. ■ P ČAS schválilo předložený návrh klíče pro dělení finančních
prostředků Programu IV poskytnuté MŠMT (provoz a výroba tělovýchovných zařízení) mezi TJ a SK pro rok 2012.
■ P ČAS schválilo předložený návrh klíče pro dělení prostředků Programu V poskytnuté MŠMT mezi atletické
kluby a oddíly pro rok 2012. ■ P ČAS vzalo na vědomí informaci předsedy ekonomické komise o obsahu meto-
dické informace pro SpS ve věci právních vztahů mezi SpS a trenéry SpS. ■ P ČAS vzalo na vědomí informaci před-
sedy ekonomické komise o povinnostech vyplývajících Českému atletickému svazu, jeho orgánům a sdruženým
atletickým oddílům/klubům z právních předpisů upravujících oblast zakázek od 1. 4. 2012 a navazující metodiky
MŠMT. ■ P ČAS schválilo přidělení DP SpS s účinností od 1. září 2012. ■ P ČAS schválilo koncepci SCM na ob-
dobí 2013 – 2016. ■ P ČAS schválilo koncepci VSCM na období 2013 – 2016. ■ P ČAS vzalo na vědomí infor-
maci o požadavcích na organizaci extraligového mítinku 2012. ■ Karolína Farská

■ SEKRETARIÁT A KOMISE
■ ROZHOVOR S PŘEDSEDOU KOMISE MLÁDEŽE DAVIDEM BOREM

Nastoupil jste do rozjetého vlaku již jako třetí předseda komise mládeže od minulé valné hromady.
Bylo to asi hodně narychlo… Měl jste vůbec čas rozhodovat se zda nabídku přijmete? Jak rychle se
bylo třeba zorientovat?
Je pravda, že nabídka přišla nečekaně a samotného mne překvapila. Čas na rozmyšlenou jsem samozřejmě do-
stal a po zvážení všech pro a proti jsem na ni kývnul. Je fakt, že komise mládeže má velmi široký záběr a její náplň
se velmi prolíná s náplní svazových trenérů. Někdy je těžké rozlišit mezi tím, co by měla udělat komise a co pro-
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SLOVO REDAKCE
Vážení čtenáři,
právě si díváte na páté číslo Atletických listů roku 2012. Z hlavních témat v něm najdete rozhovor s novým
předsedou komise mládeže Davidem Borem a v profilech největších oddílů v jednotlivých krajích pokra-
čujeme atlety z AK ŠKODA Plzeň.
Na tomto místě vás také pravidelně vyzýváme, abyste neváhali napsat své obsahové i formální připomínky
na mprochazka@atletika.cz. Nadále uvítáme i příspěvky, které obohatí naše rubriky, zejména blížící se vý-
ročí členů atletického hnutí do rubriky Kalendárium.
Příjemné čtení přeje

Michal Procházka, redaktor AL



fesionální pracovníci sekretariátu ČAS. Osobně si myslím, že komise nemůže suplovat práci svazových zamě-
stnanců a věřím, že se to do konce funkčního období této komise podaří nastavit. Co se týče problematiky ko-
mise mládeže, tak za tři roky svého působení v ní jsem snad nějaké zkušenosti získal, ale v činnosti předsednictva
ČAS se stále učím.

Stačil jste promyslet nějakou vizi? Jinými slovy počítáte s kandidaturou na řádné valné hromadě nebo
berete funkci jako dočasnou?
Každý, kdo se „upíše“ svým členstvím v nějaké komisi, má svoji vizi a snaží se jí předat a pracovat na ní. Hned
od začátku jsme se snažili zpracovat návrh na úpravu disciplín v mládežnických kategoriích, ale zatím se to úplně
nepodařilo. Částečně můžeme poděkovat IAAF, že zavedla oštěp 500 g pro žákyně a dorostenky, což bylo již v ná-
vrhu komise mládeže v roce 2009. Abych odpověděl na druhou otázku, v tuto chvíli beru svou funkci jako do-
časnou a zda budu při VH 2013 na funkci předsedy komise mládeže kandidovat, zatím nevím.

Co vás čekalo jako nejpalčivější úkoly?
Těch věcí, které bylo potřeba poměrně rychle řešit, bylo více. Jednou z nich bylo mezikrajové utkání družstev mlad-
šího žactva, které se v letošním roce uskuteční. Jsem rád, že všichni předsedové KAS (PAS) pochopili situaci a za-
pracovali do svých listin termín tohoto utkání, event. přesunuli soutěže tak, aby se mohli závodu zúčastnit. Docela
dala zabrat problematika Vrcholového sportovního centra mládeže, které nově vzniklo od 1. ledna. A samozřejmě
i příprava brožury Talentovaná mládež, to byl však spíše administrativní úkon. 

Úspěšně se rozjel projekt „Atletika pro děti“. Problém s úbytkem v dorosteneckém a především ju-
niorském věku je markantní. Připravuje se nějaký postup, jak mladé u atletiky udržet?
Atletika pro děti se opravdu skvěle rozjela a všem, kteří na ní pracovali a pracují, patří velké uznání. Pro další ka-
tegorie nám nasadili la�ku hodně vysoko. Jako další logický krok je, že se budeme zaměřovat na kategorii žactva.
Jak jsem již zmínil, nově bude v letošní sezóně mezikrajové utkání družstev mladšího žactva a pro ty nejlepší zá-
vodníky krajských družstev se chystáme uspořádat malá soustředění za účasti některého z našich reprezentantů.
Pro starší žactvo se chystá mezikrajové utkání družstev v hale a věřím, že tato soutěž přinese další pěkný závod
a mladým závodníkům i první „reprezentační“ zkušenosti. Chceme připravit ve spolupráci se soutěžní komisí i
nový model pro týmy v kategoriích dorostu a juniorů. Stávající závody si bohužel vzhledem k velmi nízké účasti
ve většině krajů do naší výkladní skříně rozhodně nedáme.

Jaké další úkoly na vás ještě letos čekají?
V podstatě všechny úkoly jsem již nastínil a tak nyní bude na nás, abychom je dotáhli do konce a mohli v dal-
ším období realizovat. Jednoznačně je třeba zatraktivnit atletiku u žactva a dorostu.

Jediným letošním mládežnickým vrcholem je MS juniorů. Co bude úspěchem omladiny v Barceloně?
I když se úspěšnost vždy hodnotí podle počtu medailí, u mladých vidím jako úspěch už fakt, když se na takovouto
akci nominují, potvrdí na ní svůj nominační výkon, případně si zlepší osobní rekord. Každé finálové umístění po-
važuji za velký příslib pro budoucnost české atletiky a zisk medaile je vždy tou třešničkou na dortu. Tak a� se
našim juniorským reprezentantům v Barceloně daří, vrátí se s dobrými umístěními, rekordy a především velmi
cennými reprezentačními zkušenostmi, které se jim budou v budoucnu velmi hodit. Třeba už v roce 2015, kdy
se v Praze bude konat halové ME a tato kategorie by se na něm mohla představit v co největším zastoupení.

Michal Procházka

■ HODNOCENÍ SPRINTERSKÝCH DISCIPLÍN PŘI HMČR 2012
4. května 2012, 10:09 
Asistent katedry atletiky FTVS UK v Praze Mgr. Jan Feher předkládá společně s PhDr. Alešem Kaplanem, Ph.D.,
hodnocení sprinterských disciplín v kategorii mužů a žen při HMČR 2012.
Jedná se o další metodický postup časové analýzy sprinterských disciplín, ve kterém by autoři chtěli pokračo-
vat i v dalších letech. Hodnocení sprinterských disciplín nalezne trenérská veřejnost na webových stránkách
Fakulty tělesné výchovy a sportu UK v Praze – odkaz je zde. 
http://www.ftvs.cuni.cz/katedry/ka/biomechanika.php) Aleš Kaplan
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■ HOSTOVÁNÍ 2012 – OPRAVY I. A II.
I. 4. května 2012
Oprava oddílu: 
Řehoř Miloslav, 91, D, mateřský oddíl: Atletic Club Čimelice (CIMEL), nový oddíl: Atletika Písek (ATPIS)
Nově zařazeno:
Chlebíková Monika, 88, D, mateřský oddíl: AC Čejkovice (CEJKO), nový oddíl: AK Hodonín (AKHOD)
Změna:
Nepovoleno (bez souhlasu mateřského oddílu)
Gerulová Emily, 97, M, mateřský oddíl: TJ Orlová Lutyně (ORLOV), nový oddíl: Atletika Poruba o.s. (PORUB)

II. 21. května 2012
Nově zařazeno:
Pecháček Lukáš, 94, D, mateřský oddíl: AC Pardubice, nový oddíl: Atletika Chrudim
Vondra Václav, 68, D, mateřský oddíl: TJ Lokomotiva Beroun o.s., nový oddíl: A. C. TEPO Kladno
Gerulová Emily, 97, M, mateřský oddíl: AK SSK Vítkovice, nový oddíl: Atletika Poruba o.s. 
U závodnice Gerulové se hostování povoluje na základě rozhodnutí organizační komise ČAS o souhlasu jejího
přestupu z TJ Orlová Lutyně do AK SSK Vítkovice ze dne 15.5.2012.

Všechny tyto změny jsou již zahrnuty v sekci  http://online.atletika.cz/hostovani.aspx Hostování.
(Seznam hostování, který vyšel jako příloha předešlých Atletických listů, byl bez výše uvedených oprav.)

Milan Urban

■ ATLETICKÁ KANCELÁŘ - AKTUALIZACE PROGRAMU
11. května 2012, 11:47
Aktualizovaná verze programu Atletická kancelář umožňuje jednodušší import přihlášených zá-
vodníků z tabulky ve formátu Microsoft Excel. 
Podrobné informace naleznete zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/atleticka-kancelar-aktualizace-
programu/

Martin Mastný

■ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA USPOŘÁDÁNÍ FINÁLE POHÁRU ROZHLASU 2013
14. května 2012, 12:03
Komise mládeže společně se soutěžní komisí vypisují výběrové řízení na uspořádání finále Po-
háru rozhlasu s ČS pro rok 2013.

Termín konání: 4. červen 2013

Pořadatel: atletický oddíl přihlášený u ČAS

Podmínky:
– stadion pro mistrovské atletické závody (400 m ovál s umělým povrchem, plně automatické měření, větro-

měr, doporučují se 2 sektory na výšku a skok daleký – není podmínkou)
– zpracování výsledků v programu Atletická kancelář – Pohár rozhlasu
– ubytovací a stravovací kapacita pro cca 150 osob (konečný počet osob pro ubytování je znám 14 dní před

finále)
– dobrá dopravní dostupnost (vlaková stanice) – není podmínkou

Finanční příspěvek ČAS: 140 000,- Kč (technické uspořádání, ubytování a stravování)

Přihlášky zasílejte poštou na adresu Václav Fišer, Český atletický svaz, Diskařská 100, Praha 6, 169 00 nebo
emailem na adresu vfiser@atletika.cz nejpozději do 10. června 2012 (poštovní razítko nebo zaslaný email).

Praha 14. května 2012
Václav Fišer, oddělení soutěží ČAS
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■ ZÁJEZDY ZA SVĚTOVOU ATLETIKOU
15. května 2012, 12:07 
Nabídka zájezdů na mítink do Curychu a olympijské hry do Londýna od CA Brigateam je zde:
http://www.atletika.cz/cas-informuje/zajezdy-za-svetovou-atletikou-4/ 

Jacek Přibáň

■ ÚŘEDNÍ ZPRÁVA ORGANIZAČNÍ KOMISE ČAS
15. května 2012, 12:58
Úřední zpráva ohledně přestupů ve formátu pdf je ke stažení zde: http:
//www.atletika.cz/cas-informuje/uredni-zprava-organizacni-komise-cas1/ 

RNDr. Ladislav Kňákal

■ KLÍČE PRO DĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
18. května 2012, 10:46
Předsednictvo ČAS schválilo 15.5.2012 předložené návrhy klíčů pro dělení finančních prostředků z Programu
III, Programu IV a Programu V, poskytnutých MŠMT pro rok 2012.

Klíče ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/klice-pro-deleni-financnich-prostredku/
Ing. Martina Renzová

Obsah: Z činnosti v krajích s. 5 / Jednání KAS s. 7

■ Z ČINNOSTI V KRAJÍCH
■ PŘEDSTAVUJEME ATLETICKÝ ODDÍL AK ŠKODA PLZEŇ
Předseda oddílu: František Ptáčník
Info o oddílu: www.akskodaplzen.cz
Počet registrovaných atletů v oddíle: 402
(údaje k 22. 5. 2012 – http://online.atletika.cz/oddily.aspx)

Na otázky k dění v oddíle odpovídal jeho sekretář Vladimír Bartůněk.

Chápu, že činnost oddílu musí dost omezovat situace kolem nedobudovaného stadionu. Jakým
způsobem se vám daří dlouhé mezidobí překlenout?
Oddíl prožívá kvůli této situaci velmi obtížné časy. Vedení, trenéři a samotní závodníci mají tak komplikované
podmínky, že se to samozřejmě promítá na stabilitě celého klubu. Udržet závodníky i trenéry je velmi náročné
a leckdy až nemožné kvůli stále se prodlužujícímu termínu dokončení stavby.
Kdy by tedy měl být dostavený stadion ve Škvrňanech?
Tartan, který měl být položený už na podzim a pak do konce dubna, se teprve te  začne pokládat. Vidíme to
tak do půl června, ale to je teprve první fáze. Pokud jde o potřebné zázemí s tunelem, zatím ještě není ani
vypsána veřejná zakázka, a nejsem si jistý, zda se pak vše stihne do jara 2013, jak je plánováno.
Bude tedy možné již letos v červnu na novém stadionu nějak fungovat?
Jsme domluveni s přilehlou školou ohledně zázemí, podobně jako te , kdy trénujeme na dráze u jiné školy.
Ta je ovšem fotbalová, takže když běháme na ovále, lítá na hříšti klidně padesát balonů. Navíc tunel, tělo-
cvičnu a posilovnu máme na druhém konci Plzně. Běžně se stane někomu ze skupiny dětí, kterou trénuju,
že je jednou v týdnu na jiném místě.
Oddíl má podle aktuální databáze na webu ČAS 403 členů. Kolik jich máte celkově, včetně těch ne-
registrovaných pro soutěže?
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Členů je celkem 580, včetně předpřípravek, přípravek či méně aktivních hobby sportovců. Stará se o ně kolem
třicítky trenérů od přípravek až po specialisty třeba na tyčku. Jedná se většinou o lidi, kteří začali s trénová-
ním třeba před čtyřmi lety, takže jsme docela v tomto směru omladili.
Jaký trend v členské základně pozorujete?
Co se týče počtů, ty se příliš nemění oproti minulým letům, ale přihlašují se mladší děti. Už i třeba rodiče tří-
letých se přijdou ptát.
Kolik registrovaných pravidelně trénuje a závodí?
Pravidelně závodí kolem tří stovek registrovaných členů. Letos jsme přihlásili celkem devět družstev, s výjim-
kou juniorů od mladšího žactva po dospělé, kteří jsou v první lize, muže máme navíc i v krajské soutěži.
Jaký je ve vašem oddíle zájem o Atletiku pro děti?
Je hodně rozšířená, různé věkové kategorie pokryjí celý týden. Máme tu kolem devadesáti dětí, využíváme ně-
kolik sad. Jak jsem již říkal, hlásí se už hodně malé děti.
Na vašem webu jsem našel strukturu vedení oddílu (http://www.akskodaplzen.cz/funkcionari.php).
Platí vše jak je uvedeno?
Co se týče webu vše platí a je průběžně aktualizováno, minimálně jednou měsíčně. 
Kolik celkem činovníků se podílí na práci v oddíle?
Činovníků v klubu funguje asi čtyřicet, většina jsou pochopitelně trenéři či rozhodčí.
Které závody za daných okolností letos organizujete, popřípadě se na nich jinak podílí členové
klubu?
Bohužel kvůli stavu atletického stadionu v Plzni spolupořádáme letos pouze exhibiční mítink Plzeňská tyčka.
Koná se na Náměstí republiky, hlavními organizátory jsou František Ptáčník, předseda klubu, a tyčkař Lukáš
Bechyně. Naše role je především technická, zapůjčujeme rozběžiště, doskočiště, stojany a podobně, a také za-
jiš ujeme třeba rozhodčí.

Michal Procházka

■ NEJLEPŠÍ VÝKONY ČESKÉ REPUBLIKY V KATEGORII ŽÁKŮ 14 LET – HALA
Prosím oddíly o kontrolu a nahlášení oprav – autor předem děkuje.

50 m 6,20 Ivan Šlehobr, 76 Slavia Praha 90
ručně 5,9 Ivo Krsek, 67 Ústí n. O. 81
60 m 7,29 Alexandr Herman, 91 Břeclav 05
ručně 6,9 Martin Holý, 73 Karviná 87
150 m 17,42 Jan Hlaváček, 91 Vlašim 05
200 m 26,69 Martin Jehlička, 82 AFK Chrudim 96
300 m 37,94 Jan Hlaváček, 91 Vlašim 05
ručně 37,2 Radim Popelka, 72 Havířov 86
400 m 57,17 Jan Ryba, 79 Chrudim 93
500 m 1:14,39 Jakub Vohrna, 89 Spartak Praha 4 03
600 m 1:33,4 Martin Jehlička, 82 AFK Chrudim 96
800 m 2:06,14 Lukáš Hodbo�, 96 Nymburk 10
1 km 2:39,7 Bohuslav Filipovič,63 Kadaň 77
1500 m 4:14,8 Robert Štefánek, 81 Havlíčkův Brod 95
1 míle 5:10,5 Radek Stolařík, 79 VŠ Praha 93
2 km 6:11,5 Robert Štefánek, 81 Havlíčkův Brod 95
3 km 9:44,88 Filip Sasínek, 96 Hodonín 10
50 př./76 7,19 Petr Pavlíček, 74 Duchcov 88
ručně 6,7 Jaromír Andr, 68 Chrudim 82
50 př./84 7,12 Lukáš Patera, 86 AC Pardubice 00
60 př./76 8,66 Petr Pavlíček, 74 Duchcov 88
ručně 8,4 Petr Pavlíček, 74 dtto 88
60 př./84 8,68 Lukáš Patera, 86 AC Pardubice 00
80 př. 11,50 Tomáš Hruš, 70 Liberec 84
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výška 197 Daniel Kolenčík, 86 Junior Brno 00
tyč 410 Jiří Svoboda, 68 Olomouc 82
dálka 656 Jan Syrovátko, 85 Ostroměř 99
trojskok 1143 Martin Rybář, 89 Kolín 03
koule 4 kg 1778 Miroslav Menc, 71 Rumburk 85
koule 5 kg 1104 Václav Nikendey, 88 LIAZ Jablonec n. N. 02
sedmiboj 3604 b Matěj Dynybyl, 96 Kotlářka Praha 10

7,96 / 537 / 1176 / 163 / 9,50 / 270 / 3:09,66
1 km chůze 5:26,2 D. Pokorný, 72 Liberec 76
2 km chůze 9:33,2 Pavel svoboda, 80 Děčín 94
3 km chůze 15:34,4 Martin Galamboš, 80 Hodonín 76
5 km chůze 24:35,9 Jiří Chaloupka, 85 Nová Paka 99

Jiří Hetfleiš

■ JEDNÁNÍ KAS
MORAVSKOSLEZSKÝ KAS, 16. 4. 2012
Hodnocení VH – VH měla standardní průběh, kvalitní diskuze, bylo to pracovní setkání oddílů, mrzí nás menší
účast zástupců oddílů, ale rozhodující oddíly, které ovlivňují atletické dění v kraji, byly přítomny; VH v roce 2013
bude volební, předsednictvo nutně musí zvýšit aktivitu pro zajištění maximální účasti zástupců oddílů a zároveň
je vyzveme k tomu, aby podali návrhy na kandidáty do předsednictva MSKAS. ■ Soutěže na dráze 2012 jsou při-
praveny, byla zkontrolována delegace rozhodčích, soutěžní brožura 2012 vydána pro MSKAS v tištěné podobě,
závody, na kterých se MSKAS podílí. ■ Náborové soutěže se již v kraji rozeběhly – OBPM má za sebou již 2 zá-
vody z celkových osmi, organizátoři ZT rovněž rozšířili náborové závody po pěti městech na Moravě - Olomouc,
Opava, Havířov, Prostějov, Třinec, závody se týkají kategorie dětí od 3 do 11 let, snahou je pomoci oddílům zvý-
šit členskou základnu a příliv dětí do přípravek, motivací je, že vítězové jednotlivých kategorií poběží finále na ZT
25. 5. v národním programu, informace o PČRo a Corny poháru podala Szmeková, do 22.9. musí proběhnout
okresní kola Corny, finále je 26. 9. v Opavě, pro PČRo je garantem Z. Duda. ■ Výroční zprávu MSKAS zašle Zvo-
lánková k rukám předsedy ekonomické komise ČAS do 24. 4. ■ Kubenka informoval o školení rozhodčích 4.třídy,
z MS kraje je přihlášeno 35 osob, školení se koná na Městském stadionu v Ostravě – Vítkovicích, organizačně
zajiš�uje Zvolánek, Valčuhová, Kubenka, lektoři Kubenka, Klepek, Fiala. ■ Klepek informoval o Kalendáriu Ostrava,
které vyšlo ze 492 odkazů se 22 záznamů týká dění v atletice, což je pro MSKAS vynikající. ■ Szmeková upozornila
na brožuru Talentovaná mládež 2012, kde na str. 9, bod 12 Zdravotní zabezpečení atletů SpS je doporučení, aby
v kategorii ml.a st.žactva byla provedena sportovní prohlídka, velmi to komplikuje situaci, protože v kraji jsou
pouze tři specializovaná pracoviště na sportovní prohlídky a je velmi komplikované zajistit i prohlídky pro členy
SCM, doporučujeme, aby komise mládeže zrevidovala své rozhodnutí a ponechala prohlídky na dětských léka-
řích, ke kterým atleti chodí na preventivní prohlídky. ■ Zvolánek informoval o zřízení doplňkových pracoviš� SpS,
bude projednáno s vedoucími trenéry SpS, prozatím MSKAS uvažuje se zřízením doplňkových pracoviš� Bohu-
mín, F-M, Krnov, pro MSKAS je určeno, že může zřídit pouze 2 doplňková pracoviště. ■ Informaci o výboru ČAS
a MČR v přespolním běhu podal Hoferek. ■ Termín příštího jednání 14. 5. 2012.

KAS OLOMOUC, 17. 4. 2012
Informace z jednání komise rozhodčích: 22.4.2012 se uskuteční v hale UP seminář ústředních rozhodčích a roz-
hodčích 1. třídy; 28.-30. 9. se uskuteční školení rozhodčích 1. třídy; listopad – se uskuteční seminář chůze. Pro-
sím informujte zájemce o tato školení, aby se nahlásili Bůžkovi: antonin.buzek@volny.cz Předsezonní semináře.
Je možno si vytisknout pravidla atletiky. ■ Vyšla brožura Atletické soutěže II. ■ Změna termínu 3. kola závodů druž-
stev mladšího žactva. ■ Závodníci zařazení do CISKO Olomouc viz http://www.cisko.cz/index.htm#sportovci ■ Us-
kutečnily se již 4 závody Běžeckého poháru mládeže. Účast na závodech Kiosk Šternberk 120 závodníků a Běh
vítězství Hranice 150 závodníků, průběžné výsledky Běžeckého poháru viz http://www.aksternberk.estranky.cz/
■ V letošním roce nebudou v soutěži staršího žactva startovat v Olomouckém kraji družstva ze Zlínského kraje.
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■ Pořadatelé Okresních kol Poháru rozhlasu je AŠSK, které na uspořádání přispějí částkou 6000,- Kč a předají veš-
keré propagační materiály. Krajské finále bude fakturováno KASu – 12000 Kč – propagační materiály již pořa-
datel obdržel. ■ Dne 8. 5. se uskuteční Velká cena Olomouce jako 1. závod 3. kola Česká spořitelna atletické
extraligy. ■ Příští jednání se uskuteční v úterý 22. 5. 2012 v 9 hodin v klubovně AK Olomouc.

KARLOVARSKÝ KAS, 19. 4. 2012
Jednání řídil Jacek Přibáň. K navrženému programu nebyly připomínky. ■ Kontrola zápisu č.2./2012. ■ Výbor byl
seznámen se zápisem č.2/2012 PKAS. ■ Výbor byl seznámen se zasedáním výboru ČAS zápis 1/2012. ■ Příprava
závodů. ■ Výbor KKAS rozhodl, že doporučí aby DP SpS bylo při SKP Union Cheb a TRIATLET K. Vary. Velká gra-
tulace I.Sekyrové ke splnění limitu na OH v maratonu! ■ Podepsána smlouva mezi KKAS a ČAS ohledně finan-
cování kraj. finále Poháru rozhlasu. ■ 16. 9. v Kladně se uskuteční mezikrajové utkání mladšího žactva – KKAS,
Střed.KAS, JKAS, Praha (20 atletů v týmu). ■ KKAS doložil na ČAS finanční rozvahu, výkaz zisku a ztrát a přílohu
účetní uzávěrky za rok 2011, což je podmínka pro poskytnutí příspěvků ze státní dotace v roce 2012. ■ Další
schůze – 17. 5. 2012 (čtvrtek) v Chodově od 16.00 h.

JIHOČESKÝ KAS, 23. 4. 2012
Valná hromada JčKAS proběhla v souladu s Jednacím řádem valné hromady JčKAS, kladem bylo zejména pře-
dání písemných informací pro zvýšení důvěry veřejnosti a kontrolních orgánů. Chybou však bylo zaslání pod-
kladů SŘ až těsně před VH, zcela evidentně nebyli delegáti v obraze. Znovu doporučuji projednávat soutěže před
VH, letos se podařilo včas projednat jen pořadatele. I zde se jeví problém, mimo 6 oddílů nikdo nechce v kraji
pořádat! Daňové přiznání odevzdáno na finanční úřad. Znovu provedena inventarizace majetku nad 5 tis. Kč (vě-
troměry), doplněna inventarizaci majetku (do 5 tis. Kč). ■ Brožura letních soutěží JčKAS 2012 je připravena. Po
několika drobných úpravách, ve smyslu diskuse na VV, bude předána do tisku. Hospodářka vystaví faktury na star-
tovné družstev s úhradou vkladu do 30. 4. 2012 na účet JčKAS. ■ Komise rozhodčích zajistila nominaci na KP
na dráze 2012, bude vydáno do 23. 4. 2012, odpovídá Vacek. Dále jsou určeni TD na utkání v kraji. ■ V ČAS
zasedal 23. 3. 2012. Informace podal předseda. ■ Ve smyslu KM ČAS a informaci o doplňkových sportovních
střediscích, za JčKAS je návrh zřídit ho v letošním roce při TJ Nová Včelnice. Zdůvodnění: V minulém roce měl oddíl
největší medailové výsledky jak na MČR žactva, tak i LODM. ■ Garantem Poháru rozhlasu bude Rudolf Blažek.
JčKAS zajiš�uje jen Krajské kolo - 22. 5. v Táboře. Pohár rozhlasu - info o okresech. ■ Na premiéru Budějovického
půlmaratonu 9. června, JčKAS neosloven, údajně to jde přes ČAS. ■ Příští schůze se bude konat v 06/2012 v 16.00
hod a bude upřesněno.

MORAVSKOSLEZSKÝ KAS, 2. 5. 2012
Schůze výboru MSKAS se konala za účelem projednání přidělení Detašovaného pracoviště SpS v Moravskoslezském
kraji. Podle rozdělení připadají pro MSKAS dvě DP – MSKAS se sjednotil, že DP budou přidělena těmto oddí-
lům/klubům: TJ Slezan F-M, Na Příkopě 1159, 738 01 F-M, e-mail: slezanfm@email.cz, zodpovědná osoba Josef
Nejezchleba; AK Bohumín, Komenského 1150, 735 81 Bohumín, e-mail: zves.kronika@centrum.cz, zodpovědná
osoba Mgr. Zdeněk Veselý. Zvolánek oznámí rozhodnutí MSKAS předsedovi komise mládeže Davidu Borovi.

KRÁLOVÉHRADECKÝ KAS, 3. 5. 2012
Kontrola úkolů, zápis č. 20 odsouhlasen. ■ Z Výboru ČAS: O průběhu jednání Výboru ČAS, které proběhlo
23. 3. 2012 v Horaž�ovicích, informoval předseda KAS L. Šnajdr. ■ Schválení rozpočtu: Rozpočet na rok 2012
předložený místopředsedou F. Karlíkem byl schválen: Karlík odešle na TJ a SK dohody o pořádání KP; Zprávu o
hospodaření za 1. čtvrtletí 2012 přednesl J. Brych; Byla odeslána smlouva s ČAS ohledně příspěvku za KF Poháru
rozhlasu. F. Karlík po uspořádání akce smluvní částku vyfakturuje. ■ Zřízení SpS DP (Sportovní středisko-Do-
plňkové pracoviště): Z důvodu zvýšení počtu finančně ohodnocených trenérů přípravy talentovaných atletů a at-
letek mimo současná SpS ČAS se zřizuje v krajích SpS DP. Předpokládá se zkvalitnění přípravy atletů zejména v
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kategorii staršího žactva a jejich přechod do navazujícího článku talentované mládeže - SCM. KH KAS bylo při-
děleno jedno místo. Výbor KAS rozhodl o zřízení tohoto pracoviště u TJ Dvůr Králové nad Labem. Začátek čin-
nosti SpS DP bude od 1. 9. 2012. ■ Výbor KAS snižuje na 50 % odměnu za pořádání KPJ v přespolním běhu v
Jaroměři za nedodržení jedné ze základních povinností pořadatele. ■ Byla schválena Smlouva o součinnosti s KH
KS ČSTV pro rok 2012. ■ Výbor KAS schvaluje žádost V. Peruna ohledně závodu EKAG 2012, odsouhlasena spo-
luúčast KAS částkou 5 000 Kč s podmínkou účasti alespoň čtyř TJ či SK z KH KAS. Žádost i vyúčtování celé akce
zajistí V. Perun. ■ Přišel zápis z VH PA KAS konané 20. 3. 2012 v Pardubicích. ■ Výbor souhlasí s tím, že O. Ve-
verka bude měsíčně vyúčtovávat částku 450,- Kč za telefonní a internetové služby pro KH KAS. ■ Výbor bere na
vědomí, že Sokol Hradec Králové odhlašuje družstvo juniorek z KPD 2012. ■ Termín příštího jednání KH KAS
bude dodatečně upřesněn, pravděpodobně začátkem září. 

PAS, 17. 5. 2012 
Výbor PAS schválil předložený program jednání. ■ Výbor schválil zápis z 30. jednání výboru ze dne 10. dubna 2012
a kontrolu plnění termínovaných usnesení výboru. ■ Výbor schválil: 1. Výsledky hospodaření PAS za rok 2011 s
tím, že celkové příjmy činily 1 427 281 Kč, výdaje pak 1 399 244 Kč. Hospodaření za rok 2011 vykázalo pře-
bytek ve výši 28 036 Kč. 2. Převést výsledek hospodaření za rok 2010 (ztrátu ve výši 69.483 Kč) ve prospěch vla-
stního jmění. ■ Výbor schválil rozpočet mistrovství ČR juniorských a dorosteneckých kategorií, který předpokládá
příjmy ve výši 398.400 Kč a výdaje ve výši 419.986 Kč, a vzal na vědomí Pokyny pro účastníky mistrovství ČR ju-
niorských a dorosteneckých kategorií. ■ Výbor vzal na vědomí informaci předsedy PAS k valné hromadě PTU. ■
Výbor schválil doporučit komisi mládeže ČAS a výboru ČAS návrh na zřízení SpS u oddílu SPARTAKU PRAHA 4.
Výbor schválil organizačně technické zásady pro pořádání školením a doškolování rozhodčích v PAS. ■ Příští jed-
nání výboru PAS se uskuteční v pondělí 26. června od 19.00 hodin v zasedací místnosti PTU, Praha 4, Pod Dě-
kankou 82.

Medailony s. 9 / Nekrology s. 12

MEDAILONY 1. 6. - 30. 6. 2012
1. 6. 1972 Anna Doležalová, provd. Hartmanová, běžkyně, trenérka, rozhodčí, absolventka FTVS, redaktorka
deníku Sport. Členka PAS pro styk s tiskem 1995. Os. rekordy: 5000 m 17:43,63 (1998), 10 000 m 37:05,63
(1998), půlmaraton 1:24:52 (2000). 

3. 6. 1972 Most Radek Řezáč, trojskokan. Začínal v Baníku Most (1990, trenér M. Klíma), poté Dukla Praha
(1991-97, trenér J. Priščák). Halový mistr ČR 1996, na dráze 1995 a 1996. Reprezentoval v 1 mezist. utkání
(1996). Os. rekordy: dálka 743 (1995), trojskok 16,18 (1996).

4. 6. 1952 Frýdek-Místek Petr Chasák, trenér od 1976, na sport. gymnáziu v Ostravě od 1984, ved. družstva
mužů SSK Vítkovice v extralize 1990-97. Významní svěřenci: D. Kupka, P. Hlavatá, R. Volná, P. Havlíček a další.

4. 6. 1932 Duchcov Jiří Pelikán doc., PhDr. CSc., rozhodčí, ved. katedry pedagogiky FFUK Praha, předseda
Českého klubu Fair play při ČOV, člen rozhodčí komise ČOV. Člen TJ Sokol Vinohrady, pak Slavia Brandýs a Sla-
voj Stará Boleslav. 1964 - 1979 člen výboru oddílu a ved. rozhodčích, od 1988 předseda StČ kraje ČAS, 1990 -
1992 člen VV ČAS a předseda komise pro koncepci rozvoje atletiky. Rozhodčí od 1954 - ústř. rozhodčí, ústř. instr.
rozhodčích. Několik let také členem Antidopingové komise ČSTV. Do rozdělení republiky členem předsednictva
federálního ČsAS.

4. 6. 1957 Český Těšín Milan Wardas, sprinter. Začínal v TŽ Třinec (1963-75, trenéři Buzek a F. Slavotínek), poté
Dukla Praha (1977-82, trenér J. Demeč). Mistr ČR 1980 (50 m v hale), 1978, 1980 a 1981 (4x100 m). Čs. mistr
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v hale 1980 (60 m), na dráze 1978-82 (4x100 m). Držitel 3 českých rekordů v odd. štafetě 4x100 m 40,61 (1978)
- 40,37 (1980). Reprezentoval ve 2 mezist. utkáních (1980). Os. rekordy: 100 m 10,5 (1978) a 10,90 (1980), 200
m 22,04 (1978).

6. 6. 1932 Zlonice Jaroslav Jirásek, sprinter. Začínal ve VSJ a DA Praha (1951-52), poté DA Pardubice (1954-
55), ÚDA a Dukla Praha (1956 - 1962, trenér L. Fišer). Mistr republiky 1957 (200 m), 1958 a 1959 (400 m), člen
mistr. štafety 4x100 m (1956) a 6 mistr. štafet 4x400 m (1955-60). Držitel 4 českých rekordů na 440 y 48,8
(1958) - 48,7 (1959), 1 ve štafetě 4x220 y 1:29,0 (1959), 1 ve štafetě 4x400 y 3:17,4 (1956), 3 ve štafetě 4x400
m 3:13,4 (1955) - 3:08,9 (1956), 2 v odd. štafetě 4x400 m 3:14,4 (1959) a 3:13,8 (1960). Reprezentoval ve 22
mezist. utkáních (1955-61). Účastník OH 1956 a 1960 (4x400 m rozb.) a ME 1958 (400 m rozb.). Os. rekordy:
100 m 10,8 (1957), 200 m 21,5 (1957), 400 m 47,4 (1958).

6. 6. 1947 Vodňany Rudolf Šimek Mgr., činovník, trenér, středoškolský učitel na gymnáziu v Karviné (1970 -
1982) a v Havířově (od 1982). Připravoval družstvo dívek - několikanásobného vítěze středoškolských her a stře-
doškolského poháru v atletice. Člen Spartaku Kovona Karviná, 1970-80 členem výboru a předsedou oddílu, ve
stejných funkcích byl ve Slavii Havířov (1980-90). V letech 1973-90 členem výboru a předsedou okr. atl. svazu,
od 1978 členem krajské komise rozhodčích, od 1997 členem komise rozhodčích ČAS - vedoucím úseku in-
struktorů. Rozhodčím od 1969, od 1984 ústředním rozhodčím a od 1987 ústředním instr. rozhodčích Publikace:
Výkonnost v běhu na 800 m ve vztahu k nejlepšímu výkonu v běhu na 400 m (dipl. práce PF UP Olomouc 1970),
Problémy měření času při atletických závodech (závěr. práce při postgraduál. studiu na PF UP Olomouc 1978),
příspěvky do Zpravodaje instruktorů rozhodčích 1999 a 2000.

7. 6. 1912 Brno Richard Plch (†28. 6. 1987 Brno). Jeden z předních atletů Moravské Slavie Brno, člen rekordní
štafety na 4x400 m (3:23,6), vícebojař a oštěpař. Byl držitelem čs. rekordu na 200 m př. a v pětiboji.
8. 6. 1917 Jan Peterka (†duben 1997 České Budějovice), činovník a rozhodčí, dlouholetý člen jihočeské krajské
sekce a předseda rozhodčích v jižních Čechách, ústř. rozhodčí, ústř. instr. rozhodčích.

8. 6. 1947 Alexandr Žurman (†13. 7. 2010 Praha) sport. novinář a publicista, ředitel nakl. Olympia. V letech
1981-91 byl šéfredaktorem čas. Atletika, člen RR 1991-93. Řada sportovních publikací, např.: Sydney 2000. Hry
XXVII. olympiády - ved. autorského kolektivu a autor atl. části.

10. 6. 1962 Karviná Anna Filičková provd. Šulcová, překážkářka. Začínala jako gymnastka (1971), s atletikou
v Kovoně Karviná (1975-76, trenér učitel L. Čermák), poté Slavia Havířov (1977-80), TJ Vítkovice (1981-85, 1987-
89 a 1995, trenér od 1976 Z. Hubáček). Mistryně ČR 1978 (4x400 m) a 1980 (800 m v hale). Čs. mistryně 1982-
84 (400 m př.), 1981 a 1988 (4x400 m). Držitelka českého rekordu na 400 m př. 56,18 (1983 - dosud platný), a
2 v odd. štafetě 4x400 m 3:37,88 (1982) a 3:36,43 (1983). Reprezentovala v 6 mezist. utkáních (1982-84), z toho
1x v EP. Účastnice MEJ 1979 (800 m rozb., 4x400 m 8.), MS 1983 (400 m př. smf.). Os. rekordy: 400 m 54,03
(1983), 800 m 2:07,84 (1984), 400 m př. 56,18 (1983). 

10. 6. 1922 Vojnice (Slovensko) Vítězslav Křenek, trenér ÚV DSO Dynamo, krajská sekce StČ kraje, KV ČSTV
Ostrava 1954 - 1960. Trenér od 1947, významní svěřenci: D. Pechánek, J. Broda, V. Přikrylová a další. Původně
členem Sokola Olomouc, kde byl cvičitelem ve sport. základně Lokomotivy Olomouc 1960, v ústředí 1956 - 1962
člen komise mládeže a maratonské komise.

10. 6. 1977 Plzeň Radek Pejřimovský, oštěpař. Začínal jako plavec (1983, trenér J. Nosek), s atletikou v SKU
Junior Plzeň (1987-96, trenéři V. Čech, od 1991 B. Machač), poté Dukla Praha (1997, trenér J. Brabec), AC Škoda
Plzeň (1998-, bez trenéra). Mistr republiky 2004. Reprezentoval v 1 dor. a 1 jun. mezist. utkání (1994-96). Úča-
stník MSJ 1996 (nekv.). Os rekord: 75,48 (2000).

12. 6. 1977 Praha, Štěpán Janáček, tyčkař. Od roku 1985 členem TJ Dukla Praha (trenéři R. Neuman, R. Skou-
mal, Z. Sandr, B. Patera). Mistr republiky v letech 198-2001, v hale 2005 a 2006. Reprezentoval v 6 mezistátních
utkáních (1998-2006), v 1 do 19 let (196) a v 1 do 17 let (1994). Účastník OH 2004 a 2008 (vyř. v kval.), ME 2002
a 2006 (vyř. v kval.), HMS 2001 (8.) a 2003 (vyř. v kval.), HME 2002 (vyř. v kval.), ME do 22 let 1999 (8.), MEJ
1995 (16. v desetiboji) a MSJ 1996 (6. v desetiboji, tyč vyř. v kval.). Os. rekordy: tyč 5.76 (2002), desetiboj 7328
(1996). V roce 2002 vyrovnal český rekord (576). 
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13. 6. 1927 Miroslav Kehár, (†22. 4. 1981 Praha), činovník. Člen AC Sparta Praha, později RH Praha, 1959-
1969 hospodář atl. ústředí.

14. 6. 1947 Václav Šamberger, sekretář VAS ÚV ČSTV od 1. 9. 1979 do konce r. 1986.

15. 6. 1937 Zruč nad Sázavou Milan Jílek, běžec. Začínal v Ledči nad Sázavou (1955), poté ITVS a VŠ Praha
(1956-60), Dukla Praha (1961 - 1962), VŠ Praha (1963-67), Slavoj Stará Boleslav (1968-71). Mistr republiky 1961
(800 m). Držitel českých rekordů: 4x800 m 7:23,4 (1961), 4x1 míle 17:03,8 (1961). Reprezentoval v 7 mezist.
utkáních (1960-63). Os. rekordy: 400 m 49,0 (1961), 800 m 1:48,4 (1961), 1500 m 3:53,3 (1967). Po ukončení
závodní činnosti trenér.

15. 6. 1942 Turnov Josef Votrubec, sprinter. Závodil za Lokomotivu Liberec (1958-61, trenér K. Baňa), poté RH
Praha (1962-64, trenér Z. Holler), Stadion Liberec (1965). Mistr republiky 1963 (100 a 200 m). Držitel 2 rekordů
ve štafetách 4x100 m 40,0 a 40,0 (1964), 4x200 m 1:25,7 (1964), člen štafety 4x220 y, která vytvořila evropský
rekord 1:26,3 (1964). Reprezentoval v 7 mezist. utkáních (1963-64). Os. rekordy: 100 m 10,5 (1962), 200 m 21,4
(1964), 400 m 48,3 (1963).

16. 6. 1907 Praha Kamila Olmerová, provd. Reichardtová, oštěpařka. Držitelka 4 světových rekordů v hodu
oštěpem 800 g volným stylem obouruč 47,61 (Praha 20. 7. 1924) a 53,14 (Praha 16. 8. 1925), 34,85 jednoruč
a 58,11 obouruč (Brno 8. 8. 1926), 2 světových rekordů ve štafetě 4x75 m 42 2/5 (Praha 6. 8. 1922) a 40 1/5
(Lublaň 11. 7. 1925). Začínala v SK Úředníků Karlín (1921-25), poté SK Slavia Praha (1926-32). Mistryně repu-
bliky 1923-26 (oštěp obouruč), 1927 (jednoruč). Držitelka českého rekordu 29,17 (1927). Reprezentovala ve 4
mezist. utkáních (1923-26). Os. rekord: 29,17 (1927). Házela oštěpem s držením na konci (tzv. z prstu). Úspěšná
i jako házenkářka.

16. 6. 1922 Praha Karel Žemlička, běžec. Závodil za SK Slavia Praha (1943-49), poté Dynamo Praha (1950). Mistr
republiky 1945. Os. rekord: maraton 2:34:39 (1950).

17. 6. 1972 Praha Gabriela Váňová, provd. Dvořáková, dálkařka. Začínala ve Slavii Praha IPS (1983-92), poté
AC Sparta Praha (1993-96). Mistryně ČR 1992 a 1994 (dálka). Reprezentovala ve 4 mezist. utkáních (1992-95)
a 1x v EP do 22 let (1994). Os. rekordy: 100 m 12,41 (1995), dálka 628 (1993), trojskok 12,27 (1995). Dcera
Zdeňka Váni, manželka Tomáše Dvořáka.

18. 6. 1952 Praha Tomáš Studený, tyčkař. Začínal v RH Praha (1970-77), poté Sparta Praha (1978-84), Sušice
(1985-96). Reprezentoval v 1 mezist. utkání (1977). Os. rekord: 495 (1981). Po ukončení závodní činnosti tre-
nér.

19. 6. 1972 Šumperk Dana Valterová, překážkářka. Začínala se sjezdovým lyžováním (1978), s atletikou v LP
Šumperk (1985-89, trenéři Vykydalová a F. Vykydal), poté Vítkovice (1990-91, trenér J. Slanina). Reprezentovala
ve 2 mezist. utkáních (1990-91). Účastnice MSJ 1990 (400 m př. rozb.). Os. rekordy: 400 m 55,36 (1990), 100 m
př. 14,48 (1988), 400 m př. 58,39 (1990).

21. 6. 1942 Alois Horáček, trojskokan, trenér skoků a desetiboje v Bohemians Praha. Os. rekord: 15,20 (1964).

21. 6. 1902 Vladimír Víšek (†28. 3. 1985 Praha), dlouholetý knihovník AC Sparta Praha, činovník a rozhodčí,
archivář.

25. 6. 1952 Sádek Jiří Baran, běžec. Začínal ve VŽKG (1968-71), poté Dukla Praha (1972 - 1975). Mistr ČR na
1500 m 1974-76. Reprezentoval v 1 mezist. utkání (1977). Os. rekordy: 800 m 1:51,0 (1973), 1500 m 3:41,9
(1976).

25. 6. 1927 Věra Strojilová, (†15. 9. 1993 Brno), jedna z předních sprinterek 1950 - 1951, startovala za Včelu
Brno, pak za Zbrojovku Brno. Zejména se uplatnila ve štafetách 4x100 a 4x200 m (1:53,1), ve kterých Zbrojovka
patřila u nás k nejlepším.
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27. 6. 1952 Brno Vladimír Malý, výškař. Halový mistr Evropy 1975, držitel bronzových medailí z ME 1974 a HME
1974. Začínal ve Zbrojovce Brno (1967-77, trenér Z. Odehnal), poté RH Praha (1978), Zbrojovka Brno (1980). Mistr
ČR 1972. Čs. mistr 1974, v hale 1972 a 1973. Držitel českého rekordu 222 (1974). Reprezentoval v 8 mezist. ut-
káních (1972-76), z toho 1x v EP. Účastník MEJ 1970 (5.), HME 1971 (16.), 1972 (5.), 1973 (10.), 1974 (3.), 1975
(1.), 1976 (14.), ME 1974 (3.). Os. rekordy: 224h (1975) a 222 (1974).

27. 6. 1937 Běloves Petr Žd’árek, trenér od 1962 v TJ Dynamo Pardubice. Středoškolský profesor TV, ústř. tre-
nér tyčařů ČAS 1967-71. Významní svěřenci: A. Spěvák a další.
'
28. 6. 1902 Julius Bryan (†25. 8. 1980 Praha), člen atletiky SK Slavia Praha a její předseda v 50. letech. Majitel
obchodu s koženým zbožím v Praze. Jeden z organizátorů Memoriálu Evžena Rošického v roce 1947.

28. 6. 1962 Liberec Roman Hrabaň, vícebojař. Začínal ve Slovanu Liberec (1974-81, trenéři V. Rainiš, V. Svoboda
a J. Němec), poté VŠ Praha (1982-85, trenéři P. Krátký a od 1983 M. Kunc), Dukla Praha (1986-92). Mistr repu-
bliky 1986 (desetiboj). Reprezentoval v 6 mezist. utkáních (1983-91), z toho 5x v EP. Účastník OH 1988 (20.). Os.
rekordy: 100 m 10,78 (1988), 400 m 48,73 (1983), 110 m př. 14,74 (1988), výška 201h (1991), tyč 500h (1984)
a 500 (1987), dálka 716 (1986), koule 16,88 (1988), disk 49,50 (1988), oštěp 60,86 (1988), desetiboj 8141
(1988). Účastník zimních OH 1992 (25. ve dvousedadlových bobech, 21. ve čtyřsedadlových bobech).

28. 6. 1972 Rychnov nad Kněžnou Tat’ána Metelková, roz. Pojezdalová, běžkyně. Začínala v Dobrušce (1993-
98), poté SK Týniště nad Ohří (od 1999). Mistryně ČR v maratonu 1998 a 1999. Účastnice ME v běhu do vrchu
2007 (43.), 2009 (3.), 2010 (12.), 2011 (30.). Os. rekordy: 5000 m 17:23,44 (2004), 10 000 m 37:35,8 (2005),
půlmaraton 1:18:53 (2004), maraton 2:47:09 (2004).
'
29. 6. 1912 Žichovice Jaroslav Knotek (18. 3. 1996 Ústí nad Labem), vrhač. Závodil za SK Slavia Praha (1933-
49), poté Sokol Bratrství a Sparta ČKD Praha (1950-52). Mistr republiky v hodu kladivem 1935-37, 1939-44,
1946-48 a 1950, v hodu diskem 1936, 1937, 1941-44, 1946-48, ve vrhu koulí 1941, 1942, 1944 a 1947. S 26
mistr. tituly celkově a 13 v jedné disciplíně (kladivo), je stále 1. v historickém pořadí. Držitel 4 českých rekordův
hodu kladivem 47,69 (1933) - 55,75 (1936), dalších 10 nebylo z různých důvodů uznáno, 2 v hodu diskem
46,66 (1942) a 47,79 (1946). Reprezentoval ve 25 mezist. utkáních (1934-51). Účastník OH 1936 a 1948 (kla-
divo nekv.), ME 1934 (kladivo 11., disk 3x přešlap), 1946 (kladivo 8., disk nekv.). Os. rekordy: koule 15,32 (1947),
disk 47,79 (1946), kladivo 55,75 (1936). První český kladivář, který překonal hranici 50 m (50,61 Praha 9. 5.
1936).

29. 6. 1922 Praha Zdeněk Trefný (†28. 5. 1995 Praha), činovník a rozhodčí, ústř. rozhodčí a ústř. instr. roz-
hodčích, jeden z aktivních členů ústř. komise rozhodčích. Předseda ústř. komise rozhodčích 1962 - 1968, před-
seda rozhodčích ČAS 1969-1978. Člen Sokola Smíchov, pak Naftové motory Smíchov, mezin. rozhodčí chůze,
čestný člen komise rozhodčích. Významně se podílel na tvorbě bodovacích tabulek pro mládež. Autor příruček
Sokolskou družinu na každou školu (1950), Jak organizovat lehkoatletické soutěže mládeže (1953), Bodovací ta-
bulky pro žactvo (1952, 1953), Plán organizace tělesné výchovy na střední škole (1952), Lehká atletika pro mlá-
dež (1954), Rozhodování v lehké atletice (pět vydání 1957 - 1969), Lehkoatletické bodovací tabulky pro dorost
a žactvo (sedm vydání 1961 - 1983), Lehká atletika (1963).

Všechny doplňky posílejte prosím na adresu: skocovsky@seznam.cz Milan Skočovský

NEKROLOGY

Přáli bychom si zahajovat sezonu příjemněji, ale musím bohužel oznámit, že v sobotu 28. 4. 2012 ve věku
nedožitých 60 let zemřel náhle dlouholetý atlet, půlkař a mílař, MUDr. Ivo Keil. Čest jeho památce.
Za ASK Děčín Zdeněk Hrnčíř
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POZVÁNKA NA DOMÁCÍ AKCE
26. května / 1. kolo I. a II. ligy mužů a žen, podle vylosování

26. května / Kvalifikační závod na mistrovství Evropy v běhu do vrchu, Perná

2. června / 1. kolo extraligy mužů a žen, Kladno
2. kolo I. a II. ligy mužů a žen, podle vylosování

5. června / Praga Academica 2012, Praha-Strahov

9.–10. června / Mítink IAAF ve vícebojích, Kladno

11. června / Premium mítink EA: Memoriál Josefa Odložila, Praha

16.-17. června / Mistrovství ČR mužů a žen na dráze, Vyškov

20. června / Pražská tyčka 2012, Praha

23. června / Volkswagen olomoucký půlmaraton, Olomouc

23.-24. června / Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek na dráze,
Praha-Strahov

Podrobnosti domácích a také zahraničních akcí sledujte na
www.atletika.cz, rubriky Kalendář a Zaostřeno na. 
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STARTOVNÍ ČÍSLA

TISK OFSET a. s.  Spojenců 282, 542 32  Úpice,
tel./fax: 499 881 171, tiskofset@tiskofset.cz, www.tiskofset.cz

TYP A
bílá netkaná textilie,
rozměr max. 21 x 18 cm,
jednobarevné provedení
pouze se startovním číslem,
 černý tisk

TYP B
bílá netkaná textilie,
rozměr max. 21 x 25 cm,
dvoubarevné provedení
s možností dotisku  sponzorů,
 názvu závodu atd.
černý tisk číslic

TYP C
bílá netkaná textilie,
 rozměr 21 x 25 cm,
 černý tisk číslic + další dvě
barvy s možností dotisku
spon zorů, názvu závodu
a s barevným pruhem pod číslem

cena 7,50 Kč /ks cena 11,00 Kč /ks cena 12,00 Kč /ks

TYP D
 tyvex – voděodolný,
neroztrhnutelný materiál,
 rozměr 21 x 19,8 cm,
neomezené sady,  vysoce kvalitní
plnobarevný tisk s možností personalizace 
(jméno závodníka...)

TYP E
 tyvex – voděodolný,
neroztrhnutelný materiál,
 rozměr 14,8 x 21 cm (A5), 
neomezené sady,  vysoce kvalitní
plnobarevný tisk s možností personalizace 
(jméno závodníka...)

TYP F
vhodné pro cyklistické
závody 
rozměr 14,8 x 21 cm (A5)
 plnobarevné provedení,
jakýkoli barevný tisk,  oboustranná laminace,
vrtané díry, možnost personalizace

cena do 500 ks 14 Kč, nad  500 ks 13 Kč cena do 500 ks 11 Kč, nad  500 ks 10 Kč cena do 500 ks 11 Kč, nad  500 ks 10 Kč
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Ceny jsou za 1 ks, včetně grafického zpracování a včetně DPH.

INZERCE


